
C O M U N E    D I    D O R G A L I
PROVINCIA DI NUORO

AREA TECNICA LL.PP. E URBANISTICA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA LL.PP. E URBANISTICA

N. 612 del 31-05-2018

OGGETTO: Attuazione della deliberazione della G.R. n°66/32 del 23/12/2015, relativa in
contributi per le attività economiche e produttive che hanno subito danni a seguito degli
eventi calamitosi verificatisi nella Regione Sardegna il 18/11/2013. Liquidazionecontributo alla
Ditta Sorba Simonetta, Loc. Iloghe Dorgali P.IVA 00871430914 C.F. SRBSNT63B60F979J. Importo
Euro 5.178,6
CIG:

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA LL.PP. E URBANISTICA

PREMESSO CHE:
il territorio comunale, nelle giornate del 18 e 19 novembre 2013, è stato interessato da un
evento meteorologico caratterizzato da precipitazioni e venti di eccezionale intensità che
ha causato notevoli danni nel territorio del Comune di Dorgali;
la Giunta Comunale con deliberazione n°344 del 19/11/2013 ha dichiarato lo stato di
calamità naturale;
la Giunta Regionale con delibera n. 48/1 del 19/11/2013 ha dichiarato lo stato di calamità
naturale del 18/19 novembre 2013 nell'intero territorio della Regione Sardegna;
con deliberazione della Giunta Regionale n°66/32 del 23/12/2015 si approvano le
procedure e i criteri per l'assegnazione di contributi alle attività economiche  e produttive
che hanno subito danni a seguito dell'evento;
con determinazione del Direttore Generale della Protezione Civile n°479 del 29/12/2015
sono stati ripartiti i fondi disponibili in base alle richieste presentate ai comuni dai soggetti
interessati nei mesi successivi dall'evento calamitoso;
al Comune di Dorgali sono pervenute n°2 richieste, di cui una non finanziabile in quanto,
come stabilito dall'allegato A della Deliberazione G.R. 66/32 del 23/12/2015 il danno
dichiarato risulta essere inferiore alla soglia stabilita pari di € 10.000,00;
l'importo concesso al Comune di Dorgali è pari ad € 5.178,68, da liquidare, seguendo i
criteri impartiti dalla deliberazione su richiamata a l'unica ditta che ha fatto istanza di
contributo;

VISTA la richiesta presentata dalla Ditta Sorba Simonetta, con sede in loc. Iloghe a Dorgali
P.IVA 00871430914 C.F. SRBSNT63B60F979J il 12/12/2013 assunta agli atti con prot. n°21504 con
la quale segnala di aver subito danni alla sua azienda per complessivi € 44.500,00;
RILEVATO CHE, seguendo i criteri stabiliti dalla RAS con la deliberazione sopra richiamata, il
contributo concedibile è di € 14.795,00 ma che l'importo assegnato a questo Ente è pari ad €
5.178,68 e pertanto il massimo liquidabile;
RICHIAMATA la determinazione n°600 del 29/05/2018 con la quale si impegna la spesa in
argomento;
VISTA la nota del 28/05/2018 prot. n°8648 con la quale la Ditta Sorba Simonetta ha presentato
le dichiarazioni richieste dall'allegato della delibera G.R. n°66/32 soprarichiamata e la
documentazione comprevante la spesa sostenuta;
RILEVATO che nulla osta alla liquidazione;
RIETNUTO pertanto OPPORTUNO liquidare la spesa in argomento;
RICHIAMATA la deliberazione Consiliare n°19 del 27/03/2018 immediatamente eseguibile, con
la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione del Comune di Dorgali 2018-2020;
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n°35 del 05/04/2018, immediatamente



eseguibile, è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l’anno 2018;
DATO ATTO CHE, ai sensi dell’art. 183 comma 7 del D.Lgs. 267/2000, questo atto viene
trasmesso al Responsabile del Servizio Finanziario e diverrà esecutivo con l’espressione del visto
di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria;
RAVVISATA la competenza del Responsabile dell’Area Tecnica a provvedere in merito, giusti
Decreto del Sindaco n° 05 del 10/06/2016;
DATO ATTO del rispetto dell’art. 183 comma 8, dell’art. 177, commi 1 e 2 e l’art. 107 del Decreto
Legislativo 18 agosto 2000, n. 267/2000;
RILEVATO che il presente provvedimento, ai sensi dell’art. 37 del D.L. 33/2013 sarà pubblicato
nel Portale Amministrazione Trasparente del Comune di Dorgali;

DETERMINA

Di liquidare alla Ditta Sorba Simonetta, con sede in loc. Iloghe a Dorgali P.IVA 00871430914 C.F.
SRBSNT63B60F979J, l'importo di € 5.178,68 quale contributo per il ristoro dei danni subiti a
seguito della calamità naturale del 18/11/2013 ai sensi della deliberazione della G.R. n°66/32
del 23/12/2015 sul c/c IT25Z0760105138243932543933;
Di dare atto che la spesa complessiva di € 5.178,68 è impegnata nel modo seguente:

BILANCIO 2018
CAP. 17480 DESCRIZIONE SPESE ANTICIPATE PER CONTO DI TERZI
Missione
99

Prog.  01 Tit.  7 Macro agg.  02

PIANO DEI CONTI  7.02.01.02.001
IMPORTO €  5.178,68 IMPEGNO  465.1/2018

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA LL.PP. E URBANISTICA
Ing. Francesco Fancello

VISTO si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria da parte del Responsabile del
servizio finanziario, ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D.Lgs. 18 agosto 2000 N. 267;

Dorgali, 31-05-2018
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Dott.ssa Elena Rita Mereu

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA LL.PP. E URBANISTICA n.612 del
31-05-2018 COMUNE DI DORGALI

PAG. 2


